[bookmark: _GoBack]		 [image: ]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЗАОКСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 18 сентября 2023 года
	№ 1653

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Заокский район № 649 от 28.04.2022 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Постановка на учет
и направление детей в муниципальные образовательные учреждения муниципального образования Заокский район, реализующие образовательные программы
дошкольного образования»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 N 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановлением администрации муниципального образования Заокский район от 30.01.2020 N 105 «Об утверждении правил разработки и утверждения административных регламентов осуществления муниципального контроля и предоставления муниципальных услуг в муниципальном образовании Заокский район», на основании Положения об отделе образования администрации муниципального образования Заокский район, Устава муниципального образования Заокский район, администрация муниципального образования Заокский район, ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.В административный регламент предоставления муниципальной услуги «Постановка на учет и направление детей в муниципальные образовательные учреждения муниципального образования Заокский район, реализующие образовательные программы дошкольного образовании» (приложение к постановлению № 649 от 28.04.2022г.) внести следующие изменения:
1.1.п.1 приложение № 3 к Административному регламенту предоставления муниципальной услуги «Постановка на учет и направление детей в муниципальные образовательные учреждения Заокского района, реализующие образовательные программы дошкольного образования» дополнить п.п.9 следующего содержания :
«9.В соответствии с Федеральным законом от 24.06.2023 N 281-ФЗ
«О внесении изменений в статьи 19 и 24 Федерального закона "О статусе военнослужащих» и Федеральный закон "О войсках национальной гвардии Российской Федерации", право на получение во внеочередном порядке места в МОО установлено для детей сотрудников Росгвардии, погибших (умерших) при выполнении задач в специальной военной операции либо позднее указанного периода, но вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания, полученных при выполнении задач в ходе проведения специальной военной операции», изложить в следующей редакции.
2.Отделу образования администрации муниципального образования Заокский район довести настоящее постановление до руководителей подведомственных муниципальных образовательных организаций, реализующих программы дошкольного образования.
3.Постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Заокский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4.Постановление вступает в силу со дня обнародования.

	Глава администрации
муниципального образования
Заокский район

А.Ю Атаянц

Исп.  Артёмова Т.В.
Тел. 2-82-09
09/Внес изм Организация отдыха детей

image1.png